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Tilmelding og betaling for deltagelse
Priser for deltagelse i årets FORUM-arrangement er: 
Medlemmer af FORUM: Hele arrangementet          1.190,- 
Medlemmer af FORUM: Hele arrangementet ekskl. festmiddag fredag           950,-
Studerende (inkl. dimittender): Hele arrangementet ekskl. festmiddag           200,-
Studerende (inkl. dimittender): Hele arrangementet inkl. festmiddag           500,-
Eksterne deltagere: Hele arrangementet          1.190,-

Kontingent indgår i ovennævnte priser og betales dermed sammen med tilmelding til arrange-
mentet. Tilmelding og betaling skal ske med kortbetaling på aaa-forum.nemtilmeld.dk
Her kan du også finde en vejledning og vælge at få tilsendt en faktura. Har du ikke mulighed 
for at betale med kort og ønsker at bankoverføre, så tag kontakt til os på post@aaa-forum.dk

FORUM byder interesserede eksterne deltagere med restaureringsfaglig baggrund og ansatte 
på restaureringstegnestuer velkomne. Vi opfordrer vores alle til at udbrede kendskabet til dette.  
 
 
FORUM ønsker at fastholde og styrke kontakten til skolen og de studerende, hvorfor vi igen 
i år inviterer de studerende inden for fagområdet til at deltage fredag eftermiddag GRATIS! 
Det omfatter ikke middagen om aftenen, men Forum byder på kaffe og kage om eftermiddagen. 
Er du studerende og vil benytte dig af dette tilbud, skal du ligeledes tilmelde dig via hjemmesiden.

Tilmeldingsfrist
Senest fredag d. 8. september 2023. Det er absolut sidste frist for tilmelding af hensyn til arrange-
mentets planlægning og arkitektskolens køkken. FORUM forbeholder sig ret til at aflyse årets 
arrangement ved for få tilmeldinger. Betalinger for tilmelding vil blive refunderet.  

 
Info
FORUM for Arkitektonisk Kulturarv er et mødested for fagligt og socialt samvær for arkitekter 
med afgang fra eller tilknytning til Arkitektskolen Aarhus’ fagområde restaurering, transformation 
og kulturarv. Forum er stiftet som en forening i 1987 og tilstræber at kvalificere den arkitekt-
faglighed, der knytter sig til fagfeltet gennem et årligt arrangement, der afholdes over to dage med 
faglige oplæg og en ekskursion. 

På www.aaa-forum.dk finder I billeder, regnskaber, referater og omtale af tidligere arrangementer. 
Forum for arkitektonisk kulturarv er også på Facebook og Instagram. Følg med og få spændende 
tips om arrangementer, litteratur og meget mere.

Vi ses til FORUM 2023

Bedste hilsener

Aida Kjær Masoudian, Birgitte Tanderup Eybye, Cecillie Riis Christiansen, Dorthe Bendtsen, 
Ida Munksdahl Elland, Jonas Rump Nielsen, og Signe Hommelhoff 
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Mødested ved Den Gamle By’s NYE hovedindgang, Viborgvej 2, 8000 Aarhus C
Oplæg ved arkitekt MAA Jonas Rump Nielsen om landsudstillingen i 1909 og Anton 
Rosens pavillon.
 
Afgang med bus til Ole Rømer-Observatoriet, Observatorievejen 1, 8000 Aarhus C

Formiddagskaffe v. observatoriet
Oplæg ved stud.arch Cecillie Riis Christiansen om Antons Rosens virke, hvor intet har 
været for stort eller for småt eller for teknisk udfordrende, og hvor alt udsmykning 
bærer et helt særligt præg af Anton Rosen selv. 

Rundvisning på Ole Rømer-Observatoriet, tegnet af Anton Rosen i 1911
Oplæg ved bygningschef og direktør for Science Museerne Bent Lorenzen angående det 
nyligt afsluttede restaureringsprojekt, forbedret tilgængelighed og nye muligheder for 
formidling i og omkring bygningen. 

Afgang med bus mod Det tidligere rådhus i Horsens, Rådhustorvet 4, 
8700 Horsens
 
Frokost og rundvisning på Det tidligere rådhus i Horsens med udsmykninger af 
Poul Gernes fra 1985-86
Sandwich, oplæg og rundvisning om Poul Gernes’ udsmykning af det tidligere rådhus af 
billedkunstner Jesper Rasmussen og oplæg om det nuværende projekt af AART, arkitekt 
Sara Emilie Nilsson. 

Afgang mod Jørgensens Hotel på gåben, Søndergade 17, Horsens

Rundvisning på Jørgensens Hotel, barokpalæ opført for etatsråd Gerhard de 
Lichtenberg i 1744
Oplæg ved Linjen Arkitekter, arkitekt MAA Jens Ole Laursen.

Afgang med bus til Fængslet i Horsens, Fussingsvej 8, 8700 Horsens 

Rundvisning, kaffe og kage i Fængslet 
Kaffe og kage i Fængslet og efterfølgende oplæg og rundvisning i den nye Vestsal ved 
arkitekt Rune Riis fra CUBO.
 
Afgang med bus tilbage til Aarhus

 
Bussen kører tilbage til Den Gamle By i Aarhus,  Viborgvej 2, 8000 Aarhus C

Tak for i år

Lørdag d. 23. september 2023

Ankomst til auditoriet,  Arkitektskolen Aarhus, Exners Plads 7, 8000 Aarhus C

Velkomst og introduktion til FORUM 2023
Arkitekt og bestyrelsesforperson i FORUM Dorthe Bendtsen. 

Om gesamtkunstwerk’et og værkbegrebet i almindelighed 
Christoffer Thorborg, arkitekt MAA, ph.d., lektor.
Betegnelsen værk bruges i dag uformelt om enhver kunstnerisk frembringelse, men i snæver 
kunstteoretisk forstand kan man dog først tale om et værk, når visse formkrav er opfyldt. 
Oplægget tegner et rids af de mest betydende historiske værkbegreber og eksemplificerer 
disse kunsthistorisk.  Afslutningsvist belyses, hvad dette medfører af praktiske konsekvenser 
for arbejdet med specifikt arkitektonisk kulturarv.

Carlsbergfamiliens integrerede teknikløsninger
Anne Nebel, arkitekt MAA, projektleder og specialist hos Elgaard Architecture.
Brygger Jacobsens Villa og Ny Carlsberg Glyptotek vidner om, hvordan Carlsberg-familien an-
vendte datidens nye tekniske løsninger som en integreret del af arkitekturen. I restaureringen 
af villaen og projekteringen af nyt kontrolleret indeklima på Glyptoteket er der taget hensyn 
til nutidens krav i en balance mellem udfaldskrav, tekniske løsninger og bevaringsværdier.

Gruppefoto og efterfølgende kaffe/te og kage 

Rudersdal Rådhus (tidl. Søllerød Rådhus) af Arne Jacobsen og Flemming Lassen (1942)
Anne Lene Jørgensen, arkitekt MAA, byggeøkonom MDB, indehaver af  Varmings Tegnestue.
Rådhuset gennemgik i 2014-2018 I. etape af en større restaurering. Restaureringen har 
genskabt den oprindelige sammenhæng mellem rådhusets arkitektur, tekniske løsninger, design 
og dekorationer, så rådhusets helhed nu igen kan opleves.

Pause 

Nyt fra skolen – kort status om fagområdet på AAA

Årets afgænger – Bangsbogaard: Et historisk og nutidigt tanghus
Alberte Klysner Steffensen, cand.arch. og Frida Nielsine Bommenskjold Thomsen, cand.arch. 
Bangsbogaard er en af de få tanggårde på Læsø. Projektet undersøger, hvordan man kan værne 
om Læsøs unikke kulturarv og samtidig aktualisere den i en nutidig skikkelse, der kan bidrage til 
at løse den samfundsmæssige udfordring i at bygge bæredygtigt i en tid med knappe ressourcer.

Årets jubilar – 25 år efter afgang
Dorthe Bendtsen, arkitekt MAA, BA i kunsthistorie, journalist DJ, forfatter, indehaver af Racconto.

Årsmøde

Aperitif og efterfølgende middag i kantinen – drikkevarer købes med kontanter eller kort.

Fredag d. 22. september 2023

Foto:  Horsens Rådhus, AART 


